PORTARIA MUNICIPAL Nº 016/2024.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO E

CONVOCAÇAO DE CONSELHEIRO

TUTELAR E, DA OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

VONEY RODRIGUES GOULART,

Prefeito Municipal de Gaúcha do Norte-MT, no uso das atribuições que lhe

são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO a Resolução n.

05/2023, torna público o resultado da eleição dos membros do Conselho

Tutelar do Município de Gaúcha do Norte-MT, realizada no dia 1º de

outubro de 2023.

RESOLVE

Art. 1º - Fica Nomeada a Sra. LUCIA

INES WEIZENMANN , brasileira, filha de MARIA ELVIRA

WEIZENMANN e ROMEO WEIZENMANN, nascido em 25/06/1970,

portadora do RG 894791 SSP/MT e CPF 537.209.541-53, como

CONSELHEIRO TUTELAR, eleita para o quadriênio 2024/2028, a partir

de 11/01/2024. lotada na Secretaria de Assistência Social.

Art. 2º A posse deverá ser realizada no dia

10 de janeiro de 2024, com início do exercício no dia 11 de janeiro de

2024.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data

de sua publicação.

Gaúcha do Norte-MT, 04 de janeiro de 2024.

VONEY RODRIGUES GOULART

PREFEITO DO MUNICIPIO DE GAÚCHA DO NORTE-MT